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Nr 390

Av herr Nelander m. fl., om statsbidrag till Frikyrkliga student
rörelsen och Frikyrkliga gymnasiströrelsen.

(Lika lydande med motion nr 297 i Första kammaren)

Bland de ungdomsorganisationer som ansökt om bidrag för sin centrala 
verksamhet finns också Sveriges fria kristliga studentförening och Fria 
kristliga gymnasiströrelsen vilka f. ö. nu bytt namn och kallar sig Frikyrk
liga studentrörelsen (FKS) och Frikyrkliga gymnasiströrelsen (FKG).

I statsverkspropositionen, bilaga 10, har under B 68 av skolöverstyrelsen 
föreslagits fem nya ungdomsorganisationer för sådant bidrag, bl. a. Sveriges 
fria kristliga studentförening och Fria kristliga gymnasiströrelsen.

Departementschefen har däremot inte beräknat medel för någon ytterli
gare organisation.

FKS- och FKG-organisationen verkar inom 40 lokalavdelningar i sex 
distriktssammanslutningar och räknar 3 300 medlemmar i åldern 12—25 år. 
Utöver detta hålles kontakt med ett stort antal studerande ungdomar vid 
gymnasier, fackskolor, universitet och högskolor, varför inflytelseområdet för 
rörelsen är betydligt större än dess medlemssiffror antyder. Det öppna 
ungdomsarbetets princip har nämligen länge legat till grund för rörelsens 
verksamhet.

De båda sektionerna är genom sina stadgar och sin gemensamma organi
sationsplan nära förbundna med varandra. Sektionerna har vidare gemen
sam generalsekreterare och gemensamt kansli. Två resesekreterare arbetar 
i Frikyrkliga gymnasiströrelsens tjänst. För sekreterarnas löner svarar Sve
riges frikyrkoråd, som dock enligt uppgift inte har möjlighet att utsträcka 
sitt ekonomiska ansvar längre än l. o. in. 1967. För central ledning och öv
riga driftkostnader är ifrågavarande organisation helt beroende av frivilliga 
gåvor. Utan ytterligare resurser är det omöjligt att utbygga arbetet i takt 
med utbildningssamhällets expansion.

Såväl i de gymnasiala skolformerna som vid universitet och högskolor 
pågår enligt statsmakternas beslut en kostnadskrävande, snabb expansion 
och en fortgående genomgripande förändring. Det frivilliga föreningsar
betets viktiga roll i fostran till vidsyn, kamratskap och samhällsansvar har 
många gånger understrukits av riksdag och regering. Mot denna bakgrund 
synes det orimligt att icke bifalla framställningen om stöd till sådan verk
samhet.

Vi föreslår att ifrågavarande organisation tilldelas ett instruktörsbidrag



om 20 000 kr., avsett för generalsekreterarens lön, ett grundbidrag om 
20 000 kr., avsett för förstärkning och expansion av organisationens allsidiga 
verksamhet, samt ett rörligt bidrag om 5 000 kr., avsett för förstärkning av 
organisationens kontakt med sina lokalavdelningar.

Med sin kvalificerade och gränsöverskridande verksamhet framstår 
ifrågavarande organisation som i ovanligt hög grad präglad av den fostran 
till demokrati som är en huvudmotivering för bidrag till ungdomsorganisa
tionerna.

Med stöd av vad ovan anförts får vi härmed hemställa, 
att riksdagen måtte besluta
att vid sin behandling av statsverkspropositionen, bilaga 

10, punkt B 68, Bidrag till ungdomsorganisationernas cen
trala verksamhet, bevilja Sveriges fria kristliga student
förening och Fria kristliga gymnasiströrelsen (FIvS och 
FKG) ett anslag av sammanlagt 45 000 kr., samt

att i anledning därav till Bidrag till ungdomsorganisatio
nernas centrala verksamhet för budgetåret 1967/68 anvisa 
ett anslag av 4 411 000 kr.

Stockholm den 25 januari 1967
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